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 به گزارش  اقتصاد کیش  عادل 
پیغامی در آیین تودیع و معارفه مدیر 
جدید امور درگهان، اظهار داشــت: 
درگهــان به عنوان مرکــز اقتصادی 
و قلب تجــارت و بازرگانی جزیره 
قشــم، دارای جایگاه مهمی است که 
با برنامه ریزی مــی تواند برای رفع 
مشکلات و مسائل موجود، اقداماتی 

را انجام داد.
پیغامــی ادامــه داد: در دوره 

هــای گذشــته اقدامــات عمومی 
مدیریــت امور درگهــان در حوزه 
هــای عمرانی، خدمات شــهری و 
زیرساختی بیشــتر مورد توجه قرار 
گرفتــه و به نظر می رســد در دوره 
جدیــد باید بــرای رونــق و بهبود 
 وضعیت اقتصادی این شــهر تلاش 

کرد.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه 
آزاد قشــم بــا تاکید بــر ضرورت 

راه اندازی ســامانه هــای خدمت 
رســان برای مراجعان این مدیریت، 
افــزود: ســاماندهی و برنامه ریزی 
بــرای ارائــه خدمات مناســب و 
جامعــه  رضایتمنــدی  افزایــش 
محلی، ســاکنان و گرشــگران شهر 
 درگهــان باید در دســتور کار قرار 

گیرد.
به گفتــه پیغامی؛ بازارســازی 
همــراه با جذب گردشــگر و ایجاد 

تــوازن در چرخــه گردشــگری 
از موضوعــات مهمــی اســت که 
بایــد بــا برنامــه ریزی دقیــق و با 
هــدف جلوگیری از زیان ســرمایه 
 گذاران، فعالان اقتصــادی و مردم، 

اجرا شود.
خاطرنشــان  پایــان  در  وی 
کرد: چابک ســازی بخــش اداری، 
تســهیل فرآیندها در بخش تجاری 
و اقتصــادی و افزایش مشــارکت 
شورای اسلامی و شهرداری در اداره 
امور مربوط به مردم می تواند موجب 
تســریع حل مشــکلات و افزایش 
 رضایت مــردم را به همراه داشــته 

باشد.
براساس این گزارش، کوروش 
آمــوزگار، معاون توســعه مدیریت 
ســازمان منطقه آزاد قشم نیز در این 
جلسه اظهار داشت: امیدوار هستیم 
در دوره جدید مدیریت امور درگهان 
شــاهد اجرای برنامه خوبی در مسیر 
خدمت رسانی به مردم و گردشگران 

باشیم.
همچنیــن ابوالفضــل مرادی، 
سرپرســت جدید مدیریــت امور 
درگهــان نیز در این جلســه گفت: 
اســتفاده از ظرفیــت جامعه محلی، 
نخبگان منطقه و شــورای اســلامی 
و شــهرداری جهت خدمت رسانی 
به مردم و همچنین طراحی سیســتم 
و ســامانه جهــت تســهیل امــور 
مراجعان از مهمتریــن موضوعاتی 
 اســت که در آینــده نزدیک اجرایی 

خواهد شد.
گفتنی اســت، در آیین معارفه 
ابوالفضل مرادی، سرپرست مدیریت 
امور درگهان منطقه آزاد قشم، عادل 
پیغامــی، رییــس هیــات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 
سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی، 
کــوروش آموزگار، معاون توســعه 
مدیریت این سازمان به همراه جمعی 
 از کارکنان مدیریت مربوطه حضور 

داشتند.

از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم صورت گرفت؛

انتصاب سرپرست جدید مدیریت 
امور درگهان  قشم

اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در حکمی ابوالفضل مرادی را به عنوان سرپرست جدید 
مدیریت امور درگهان منصوب کرد. 

اقتصــاد کیش - معاون فنی و 
زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: رفع نیازهای تمامی اقشــار و 
گروه های شهروندی با نگاه سیستمی 
و تعاملی می تواند زمینه ســاز ایجاد 

شهر پایدار و توسعه یافته باشد. 
بــه گــزارش  اقتصــاد کیش  
ســعید اکبریان در همایش روز ملی 
شهرسازی با ادای احترام به کودکان 
و ساکنان به شــهادت رسیده در اثر 
حملات رژیم صهیونیستی در غزه، 

اظهار کرد: مهندســان شهرسازی در 
شــهری مانند قشم باید ضمن توجه 
بــه نیاز تمامی اقشــار جامعه، برای 
تمامی ســلیقه ها از جمله ساکنان و 

گردشگران برنامه ریزی کنند.
اکبریان ادامه داد: احساس نیاز 
میــان تمامی شــهروندان برای رفع 
مشکلات شــهری، مساله ای است 
که می تواند به ســاخت شهر پایدار 
و توسعه یافته در آینده نزدیک کمک 
کند.معاون فنی و زیربنایی ســازمان 

منطقه آزاد قشــم نقش فعالیت های 
فرهنگــی را ماننــد روج در کالبــد 
شــهرهای مختلف دانست و افزود: 
متخصصــان شهرســازی در حوزه 
های مدیریت شــهری و زیرساخت 
ها بــرای تمامی حوزه ها و نیازهای 

شهروندان برنامه ریزی می کنند.
به گفته اکبریان؛ تضاد منافع در 
اخذ تصمیمات شهری ممکن است 
مشــکل ساز باشــد و وظیفه اصلی 
مهندسان شهرســازی این است که 

با شناســایی و رفع این مشــکلات 
فضــای زیســتن مناســبی را برای 
تمامی شهروندان و ایجاد شهرهای 
پویــا فراهم کنند. وی در پایان با بیان 
اینکه بســیاری از انســان شناسان و 
جامعه شناسان شهرها را مرکز تمدن 
سازی برای بشر می دانند؛ خاطرنشان 
کرد: ایجاد تــوازن و تعامل با بخش 
های مختلف در شهرســازی با نگاه 
به نیازهای اصلی اقشــار برای ایجاد 
شهرهای انسان محور و توسعه یافته 

حرف اول را می زند.
رییس شــورای اسلامی شهر 
قشــم نیز در این همایش گفت: آغاز 
فعالیت شــوراها و فرآیند مشورت 
پذیــری و نظرخواهی باید در دوران 
کودکی آغاز شــود تا ضمن آموزش 
بتوان از نظرات و پیشنهادات تمامی 

اقشار جامعه استفاده کرد.
حبیب بازماندگان با اشــاره به 
نیاز مجتمع های تجاری شــهر قشم 
به اتاق مادر و کودک جهت خدمات 

دهی بهتر به گردشــگران و ساکنان، 
تصریح کرد: نیازهای متعددی برای 
توسعه، زیباسازی و پویایی در شهر 
قشــم مشاهده می شــود و امیدوار 
هســتیم با برنامه ریزی مناسب برای 
رفــع آنها اقدامات مثبتی از ســوی 
شــهرداری صورت بگیــرد. مدیر 
پروژه های شهر دوستدار کودک نیز 
در این همایش گفت: ایجاد شهرهای 
دوســتدار کودک در کشور نیازمند 
مطالبه گری و گفتمان سازی توسط 

خانواده هاســت. موســی پژوهان 
ادامــه داد: کودکان در نظام مدیریت 
شــهری به عنوان نسل آینده ساز از 
اهمیت ویژه ای برخوردار هستند و 
امیدواریم با برنامه ریزی و سیاست 
گذاری نظام مدیریت شــهری این 
موضوع بــرای تبدیل به یک مطالبه 
عمومی برای خانواه ها شــود. وی با 
برشمرده ویژگی های شهر دوستدار 
کودک، افزود: در مدیریت شهری و 
برنامه ریزی هــای کلان هر چقدر 

برای کودکان هزینه شود، برای آینده 
شهر و ســالمندان و برای جوانان و 
نوجوانــان آینده، ســرمایه گذاری 

صورت گرفته است.
مدیر پروژه های شهر دوستدار 
کودک در پایان خاطرنشان کرد: بومی 
ســازی طرح اجتماعی ایجاد شهر 
دوستدار کودک با توجه به نیازهای 
جامعه محلی از مهمترین برنامه ها و 
رویکردهای لازم اجرای آن به شمار 

می رود

اقتصاد کیش - چهارمین رویداد 
قشم بوم با حضور رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 

روستای عایشه آباد برگزار شد.
روســتای عایشــه آباد که با 38 
خانوار، کوچک ترین روســتای قشم 
واقع در بخش غربی جزیره محسوب 
می شود، شــاهد برپایی رویداد قشم 

بوم بود.
عادل پیغامی، رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم 
بــا حضور در این رویداد ضمن تقدیر 
از عوامل برگزاری قشــم بوم، اظهار 
داشت: قشم بوم فرصتی برای همدلی 

بیشــتر و ایجاد فضایی برای شــور و 
نشاط و پویایی در روستاها است.

وی افزود: وظیفه ما، توجه بیشتر 
به روستاها به ویژه در غرب جزیره برای 
ایجاد تعامل بیشتر و معرفی پتانسیل ها 
و توانایی های این منطقه اســت. قشم 
بوم در روســتای عایشه آباد با پویش 
نه به پلاستیک با پاکسازی ساحل آغاز 
شــد و با برنامه هایی همچون سالفه با 
ناخدایان قدیمی، کارگاه آموزشی برای 
بانوان روســتا و مسابقه برای کودکان 

ادامه یافت.
این برنامه ها با مسابقه ماهیگیری، 
اجرای مراســم ســنتی عضوا، یامال، 

شوشی، لیوا، موسیقی محلی جفتی و 
عودنوازی و با حضور جمع بسیاری از 
مردم روستای عایشه آباد و روستاهای 

اطراف ادامه پیدا کرد.
گفتنی اســت، در این مراســم 
عادل پیغامی، رییــس هیات مدیره و 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، 
سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی، 
ادریــس رامــوز، معــاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری به همراه جمعی 
از مشاوران، مدیران و کارشناسان این 
ســازمان، دهیاران و اعضای شورای 
دهیاری این روستا و روستاهای اطراف 

نیز حضور داشتند.

اقتصــاد کیش - رییــس اداره 
کتابخانه های شهرســتان قشم گفت: 
امســال هفت هزار و ۵۹3 جلد کتاب 
در بیش از ١٠ موضوع مختلف از سوی 
نهاد کتابخانه های عمومی کشــور به 

این شهرستان اهدا شده است.
امینه دریانورد افــزود: ادبیات، 

فلســفه و روانشناســی، ادیان، علوم 
اجتماعی، زبان، علوم، هنر و سرگرمی، 
تاریخ و جغرافیا از جمله موضوعات 
کتاب هــای موجود در کتابخانه های 

قشم است.
وی با اشــاره به اینکه این تعداد 
کتاب ها بر اســاس ظرفیت کتابخانه 

های این جزیره در بین آنها توزیع می 
شــود، اظهار کرد: ۲ هزار و ۴83 جلد 
بــه کتابخانه اندیشــه، یکهزار و ١٠٠ 
جلد به کتابخانه خلیج فارس و چهار 
هزار جلد به ســایر کتابخانه های این 

شهرستان تحویل داده شده است.
رییــس اداره کتابخانــه هــای 

شهرستان قشــم توضیح داد: امسال 
بیش از سه هزار و 3۶3 جلد کتاب نیز 
از طرف خیرین، شــهروندان و علاقه 
مندان بــه مطالعه بــه کتابخانه های 

عمومی قشم اهدا شده است.
دریانــورد اضافــه کــرد: نیاز 
کتابخانــه های این جزیــره به منابع 

جدید از دغدغه های این اداره اســت 
و عــلاوه بــر کتاب هایی کــه برای 
کتابخانه ها تهیه شــده اســت، در ماه 
 های آینده نیز این روند تداوم خواهد 

یافت.
وی گفت: اکنــون ١۵۵ هزار و 
۲8۷ نســخه کتــاب در ١3 کتابخانه 

روســتایی و شــهری جزیره قشــم 
وجــود دارد که در راســتای ترویج 
 فرهنگ مطالعــه در اختیار اعضا قرار 

می گیرد.
در تقویم رسمی کشور، ۲۴ تا 3٠ 
آبان ماه به نام هفته کتاب و کتابخوانی 

نام گذاری شده است.

اقتصاد کیش - در ســال جاری، 
اولین ســالی اســت که جشنواره فن 
بازار تخصصی برق در کنار نمایشگاه 
تخصصی صنعت بــرق ایران برگزار 

شده است. 
جشنواره   ای که هدف آن حمایت 
از تولیدات داخلی و گسترش حمایت 
از طرح   ها و شــرکت های دانش بنیان 
اســت و در آخرین روز برگزاری این 
نمایشگاه، قرارداد ساخت بار اول بین 
شرکت پیرامون سیستم قشم و نیروگاه 
شــازند با حضور علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو به امضا رسید. قراردادی که 
به موجب آن، ســاخت اولین سیستم 
پایش آلایندگی دودکش   ها برای این 
نیروگاه نهایی می شــود و متولی این 
قرارداد، شرکت پیرامون سیستم قشم، 
از شــرکت های دانش بنیان کشورمان 

خواهد بود.
بر اســاس گفت   وگــوی رضا 
راجی کرمانــی، مدیرعامل شــرکت 

پیرامون سیستم قشم این سیستم تا حد 
بسیار بالایی بومی سازی شده است و 
مورد تایید معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
نیز قــرار دارد.  مهندس راجی کرمانی 
می   گوید: سیســتم پایــش آلایندگی 
دودکش   ها که به تایید معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری رسیده 
اســت، بیش از ۹٠ درصد از قطعات و 
تجهیزات داخلی را در خود می   بیند و 
تا حد بالایی داخلی سازی شده است. 
به گونه   ای که می توان به جرات گفت 
۹٠ درصد آن تولید ایران محســوب 
می شود. به گواه مهندسان ایرانی، این 
دســتگاه پیش تر نیز در داخل کشور 
ساخته می   شد اما تجهیزات و قطعات 
آن، ساخت شرکت زیمنس آلمان بود. 
حــال اما به کمک توانمندی   های فنی 
و بومی ایرانــی، ۹٠ درصد تجهیزات 
و قطعات این دســتگاه ایرانی است و 
تولید آن تماما در داخل کشور صورت 

می گیرد. 
مدیرعامــل شــرکت پیرامون 
سیستم قشم در این باره می   گوید: این 
سیستم برای اولین بار در سال ١38۶ در 
کشور به تولید رسید؛ اما در آن سال ها 
حدود 8٠ درصد قطعات مصرفی آن از 
خارج کشور تامین می   شد و وارداتی 
بود. حــال اما مقدار وابســتگی این 
سیستم به ١٠ درصد رسیده و آنالایزر 
آن کــه آلمانــی و وارداتی بود، اکنون 

بومی سازی شده است.
این دستگاه گران قیمت که قرار 
است در نیروگاه شازند استفاده شود، 
نمونه   های خارجی گران   تری نیز دارد. 
مدیرعامــل این شــرکت دانش بنیان 
در ادامــه می   گوید: قیمــت کامل با 
داخلی سازی سیســتم ها، قطعات و 
تجهیزات، بین ١۵ تا ۲٠درصد کاهش 
پیدا خواهد کرد. ظرفیت بالای تولید 
این دستگاه در کشــور، نیروگاه   های 
مختلفی را به خیالی آسوده می   رساند. 

راجی کرمانی در این خصوص تصریح 
می کند: با توجه به داخلی سازی بالای 
۹٠ درصد قطعــات و تجهیزات این 
سیســتم، سالانه بین ۲٠ تا ۲۵ دستگاه 

قابل تولید هستند. 

شــایان ذکر است که پیش از این 
تفاهم نامه در حال ساخت این سیستم 
برای تعدادی از نیروگاه   های کشور از 
جمله دوکوهه، سهند، قشم و خرم آباد 
با عمق دانش بنیان کمتری نسبت به این 

موضوع بود. ضمن اینکه تعداد دیگری 
از نیروگاه   هــا نیز درخواســت   های 
خــود را بــرای ما ارســال کرده اند تا 
 این دســتگاه را برای آنهــا نیز تولید 

کنیم.

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم در همایش روز ملی شهرسازی مطرح کرد؛

شهر پایدار با نگاه سیستمی و تعاملی به نیازهای تمام اقشار ایجاد می شود

با حضور وزیر نیرو صورت گرفت:

امضای تفاهم   نامه شرکت پیرامون سیستم قشم نیروگاه شازند

اســتفاده از ظرفیــت جامعه محلی، نخبگان منطقه و شــورای اســامی و شــهرداری 
جهت خدمت رســانی به مردم و همچنین طراحی سیســتم و سامانه جهت تسهیل امور 
مراجعــان از مهمتریــن موضوعاتی اســت که در آینــده نزدیک اجرایی خواهد شــد.
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 روزنامه اقتصاد کیش

اســتاندار   - اقتصاد کیــش 
هرمزگان به مشــکل پلاک گذاری 
کامیونت های وارداتی قشــم اشاره 
کــرد و گفت: حدود هزار دســتگاه 
کامیونــت  بلاتکلیف جزیره قشــم 
وجود دارد که مشــکلات مرتبط با 
منطقه آزاد و ســازمان ملی استاندارد 
آنها حل شــده و در حوزه راهور هم 
درخواست داریم نسبت به رفع موانع 

موجود اقدام شود.
راهبــری  شــورای  جلســه 
تصادفات اســتان به ریاست مهدی 

دوســتی اســتاندار هرمــزگان و با 
حضور ســردار حسن مومنی رئیس 
پلیس راه راهور فراجا و سردار علی 
اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان و ســایر اعضا در ســالن 

جلسات استانداری برگزار شد. 
اســتاندار هرمــزگان در ایــن 
جلســه با تبریک ولادت با سعادت 
حضــرت زینــب کبری ســلام الله 
علیها و روز پرســتار اظهار داشت: 
در دولت ســیزدهم بــه دنبال بهبود 
و  اســتان  جاده هــای  وضعیــت 

 شناســایی و اصلاح نقاط حادثه خیز 
هستیم. 

وی افزود: در حال حاضر برای 
۵۴ نقطــه حادثه خیز اســتان بالغ بر 
۵٠٠ میلیارد تومان اعتبار گذاشته ایم 
تا با اصلاح این نقاط، ایمنی تردد در 
مسیرهای مواصلاتی استان افزایش 

یابد. 
مهدی دوســتی گفــت: محور 
گچین و محور بندرلنگه به پارســیان 
جزو اولویت های اساســی ما برای 
بهبــود وضعیت هســتند امــا ارتقا 

وضعیت فعلی این مســیرهای مهم 
و پــر حادثه نیازمند اعتبارات زیادی 
اســت که تلاش داریم از محل مولد 
سازی ظرفیت های موجود این اعتبار 

را تامین کنیم. 
وی در ادامه با اشــاره به اینکه 
بارنامــه صــوری عامــل مهمی در 
قاچاق ســوخت و در نتیجه جولان 

بیشــتر خودروهای ســوخت بر در 
سطح جاده های استان و ناایمن شدن 
مسیرهای مواصلاتی می شود تصریح 
کرد: باید سامانه بارنامه برخط ایجاد 
 شــود تا بتوان با ایــن معضل مقابله 

کرد. 
استاندار هرمزگان اظهار داشت: 
یکی دیگر از مشــکلات ما در بندر 

شهید رجایی اســت در این بندر به 
8٠٠ راننــده پایه یکم نیاز اســت اما 
متاســفانه امکان جــذب این تعداد 
راننده وجود ندارد درخواست داریم 
بــرای تامین نیروی انســانی مجوز 
جذب رانندگان بــا گواهینامه ویژه 
پایه دوم نیز در محدوده بندر شــهید 

رجایی صادر شود. 

وی در پایان به مشــکل پلاک 
گذاری کامیونت های وارداتی قشم 
اشــاره کــرد و گفت: حــدود هزار 
دســتگاه کامیونت  بلاتکلیف جزیره 
قشم وجود دارد که مشکلات مرتبط 
با منطقه آزاد و سازمان ملی استاندارد 
آنها حل شــده و در حوزه راهور هم 
موجود اقدام شود. درخواست داریم نسبت به رفع موانع 

استاندار هرمزگان:

راهور به پلاک گذاری ۱۰۰۰ کامیونت در قشم کمک کند

کوچک ترین روستای قشم میزبان چهارمین رویداد قشم بوم شد

۷۵۹۳ جلد کتاب به کتابخانه های قشم اضافه شد

سازوکار مدیریت فرودگاه و شرکت های 
هواپیمایی در جریان بررسی جزئیات 

برنامه هفتم توسعه 
اقتصاد کیش -سازوکار مدیریت فرودگاه و شرکت های هواپیمایی در 

جریان بررسی جزئیات برنامه هفتم توسعه بدین شرح تعیین شد.
نحوه واگذاری مدیریت فرودگاه های کشور برای وزارت راه 
مجلس در جریان بررســی برنامه هفتم توسعه نحوه واگذاری مدیریت 

فرودگاه های کشور را برای وزارت راه تعیین کرد.
نمایندگان مجلس در جلســه علنی و در جریان رســیدگی به گزارش 
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توســعه با تصویب جزء ١ بند ت ماده ۵۷ این 

لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
»وزارت راه و شهرســازی با رعایت سیاســت های کلی اصل چهل و 

چهارم)۴۴( قانون اساسی مجاز است:
١- به منظور افزایش کارایی و بهبود خدمت رسانی و ارتقاء بهره وری و 
کاهش هزینه های دولت و منطقی سازی و چابک سازی، نسبت به واگذاری 
مدیریت فرودگاه های کشــور از جمله فرودگاه های وابســته به دستگاه های 
اجرایی به اســتثنای فرودگاه های متعلق به نیروهای مســلح با حفظ مالکیت 
دولــت و نیــز ارائه خدمات ناوبــری هوایی و رعایت حقــوق کارکنان به 
بخش خصوصی و عمومی و یا مشــارکت های داخلی و خارجی با اولویت 

شرکت های هواپیمایی داخلی اقدام کند.
آئین نامه اجرایی این جزء به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و همکاری 
وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید.«

سازوکار تامین هواپیما برای شرکت های هواپیمایی 
مجلس ســازوکار تامین هواپیما برای شرکت های هواپیمای مشخص 

کرد.
نمایندگان در ادامه بررســی برنامه هفتم توسعه جزء ۴ بند »ت« ماده ۵۷ 

لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، وزارت راه و شهرســازی با رعایت سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی مجاز است نسبت به تأمین مالی خرید و اجاره به شرط 
تملیک هواپیما و بالگرد از محل منابع داخلی و خارجی در قالب تســهیلات 
برای شــرکتهای هواپیمایی ایرانی از طرق مختلف از جمله صندوق توسعه 
حمل ونقل و صندوق توسعه ملی اقدام کند. همچنین اعطای کمکهای فنی-
اعتباری توسط دولت در قالب بودجه سنواتی در این خصوص مجاز می باشد.

افزایش قیمت بلیط پروازهای خارجی 
مجلس به وزارت راه و شهرســازی مجوز داد از مســافران پروازهای 
خارجی معادل ١٠ یورو به ازای هر مســافر به صورت جداگانه دریافت و به 

حساب مربوط در خزانه داری کل واریز کند.
نمایندگان همچنین در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه با تصویب جزء 3 بند ت ماده ۵۷ این لایحه به شرح زیر موافقت 

کردند:
»وزارت راه و شهرســازی با رعایت سیاســت های کلی اصل چهل و 

چهارم)۴۴( قانون اساسی مجاز است:
3- بــه منظور تأمین منابع مالی اجرای طرح های توســعه ای و ارتقای 
خدمات فرودگاهی در فرودگاه های بین المللی، از مسافران پروازهای خارجی 
معادل ده )١٠( یورو به ازای هر مســافر به نرخ ای تی اس)ets( که به صورت 
جداگانه در بلیت درج و از مســافرین أخذ می شــود، دریافت و به حســاب 
مربــوط در خزانــه داری کل واریز نمایند. پروازهای با مقاصد زیارتی از این 

حکم مستثنی می باشد.«
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امضای تفاهم نامه شرکت پیرامون سیستم قشم و نیروگاه شازند


